

## ACTIVE WINDOW ApS

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 29 91 81 12

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

---

Mogens Christian Svendsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

## Side

### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ACTIVE WINDOW ApS Innovations Allé 3 7100 Vejle
	CVR-nr.: 29 91 81 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Christian Svendsen, Formand Bo Paludan Melson
<b>Direktion</b>	Bo Paludan Melson, Adm. dir.
<b>Revision</b>	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, markedsføring, drift og support af interaktive informationssystemer.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 201 t.kr. mod 395 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -28 t.kr. mod 526 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitaltab*

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Selskabets ledelse er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomheden har opnået den forventede udvikling mht. salg og resultat fra 2023 til 2024. Det forventes, at virksomhedens positive resultater vil opnåes i de kommende år, således at den tabte virksomhedskapital vil blive reetableret. Selskabets koncernforbundne selskaber har overfor hinanden afgivet støtteerklæring, hvor de tilkendegiver, at de vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for at sikre selskabets fortsatte drift. Med baggrund i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2024	2023
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>201.465</b>	<b>394.654</b>
2 Personaleomkostninger	0	-581
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-30.237	-30.237
<b>Driftsresultat</b>	<b>171.228</b>	<b>363.836</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-63.397	-82.265
<b>Resultat før skat</b>	<b>107.831</b>	<b>281.571</b>
3 Skat af årets resultat	-135.817	244.717
<b>Årets resultat</b>	<b>-27.986</b>	<b>526.288</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	582.245
Reserve for udviklingsomkostninger	-23.585	-55.957
Disponeret fra overført resultat	-4.401	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-27.986</b>	<b>526.288</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	86.671	116.908
Immaterielle anlægsaktiver i alt	86.671	116.908
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>86.671</b>	<b>116.908</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.462	3.462
Varebeholdninger i alt	3.462	3.462
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.819	45.100
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	79.065
Udsudte skatteaktiver	108.900	244.717
Andre tilgodehavender	18.317	6.372
Periodeafgrænsningsposter	1.025	7.193
Tilgodehavender i alt	185.061	382.447
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>188.523</b>	<b>385.909</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>275.194</b>	<b>502.817</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
	297.600	297.600
6 Virksomhedskapital		
6 Reserve for udviklingsomkostninger	67.603	91.188
Overført resultat	-2.806.062	-2.801.661
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.440.859</b>	<b>-2.412.873</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Anden gæld	1.800.000	1.800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.800.000	1.800.000
Gæld til pengeinstitutter	332.452	372.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.672	53.425
Anden gæld	399.929	690.161
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	916.053	1.115.690
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.716.053</b>	<b>2.915.690</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>275.194</b>	<b>502.817</b>
1 Usikkerhed om going concern		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for ud- viklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	297.600	91.188	-2.801.661	-2.412.873
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-4.401	-4.401
Årets overførte overskud eller underskud	0	-23.585	0	-23.585
	<u>297.600</u>	<u>67.603</u>	<u>-2.806.062</u>	<u>-2.440.859</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Selskabets ledelse er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomheden har opnået den forventede udvikling mht. salg og resultat fra 2023 til 2024. Det forventes, at virksomhedens positive resultater vil opnåes i de kommende år, således at den tabte virksomhedskapital vil blive reetableret. Selskabets koncernforbundne selskaber har overfor hinanden afgivet støtteerklæring, hvor de tilkendegiver, at de vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for at sikre selskabets fortsatte drift. Med baggrund i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten med fortsat drift for øje.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>581</u>
	<u>0</u>	<u>581</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>135.817</u>	<u>-244.717</u>
	<u>135.817</u>	<u>-244.717</u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>1.369.013</u>	<u>1.369.013</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>1.369.013</u></b>	<b><u>1.369.013</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.252.105	-1.221.868
Årets afskrivninger	<u>-30.237</u>	<u>-30.237</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-1.282.342</u></b>	<b><u>-1.252.105</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>86.671</u></b>	<b><u>116.908</u></b>
<p>Udviklingsomkostningerne omfatter intern og ekstern systemudvikling, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.</p>		
<p>Udviklingsprojekterne forventes at medføre konkurrencemæssige fordele i takt med at etaperne i projekterne færdiggøres.</p>		
<p>Ledelsen har gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekterne. det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdi modsvarer den regnskabsmæssige værdi.</p>		
<p>Afskrivning af udviklingsprojekterne påbegyndes i takt med færdiggørelsen af etaperne i projekterne.</p>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>1.632.694</u>	<u>1.632.693</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>1.632.694</u></b>	<b><u>1.632.693</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.632.694	-1.632.693
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-1.632.694</u></b>	<b><u>-1.632.693</u></b>
<b>6. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2024	91.188	147.145
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-23.585</u>	<u>-55.957</u>
	<b><u>67.603</u></b>	<b><u>91.188</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.800.000	1.800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2025 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Winkas A/S, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, nSure A/S, MB Solutions A/S, UA Software ApS og Service-Løn A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

### 9. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 536 t.kr.

Årsrapporten for ACTIVE WINDOW ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Indtægter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

#### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.
